6. Ipsum denique audi loquentem, ipsum uoce diuina instruentem nos et monentem: *Dominum Deum tuum adorabis*, inquit, *et ipsi soli seruias*,³⁶ et iterum: *Non erunt tibi dii alii absque me*,³⁷ et iterum: *Nolite ambulare*

³⁶ Deut 6,13.

*post deos alienos ut seruiatis eis et ne adoraueritis eos: et ne incitetis me in operibus manuum uestrarum ad disperdendos uos.*³⁸ Propheta item sancto Spiritu plenus contestatur et denuntiat iram Dei dicens: *Haec dicit Dominus omnipotens: eo quod domus mea deserta est, uos autem sectamini unusquisque in domum suam, propterea abstinebit caelum a rore et terra subtrahet procreationes suas, et inducam gladium super terram et super frumentum et super uinum et super oleum et super homines et super pecora et super omnes labores manuum eorum.*³⁹ Item propheta alius repetit et dicit: *Et pluam super unam ciuitatem et super unam non pluam. Pars una compluetur et pars super quam non pluerit arefiet. Et congregabuntur duae et tres ciuitates in unam ciuitatem potandae aquae causa nec satiabuntur: et non conuertimini ad me, dicit Dominus.*⁴⁰

7. Indignatur ecce Dominus et irascitur et quod ad eum non conuertimini comminatur: et tu miraris aut quereris in hac obstinatione et contemptu uestro, si rara desuper pluuiam descendat, si terra situ pulueris squaleat, si uix ieiunas et pallidas herbas sterilis gleba producat, si uineam debilitet grando caedens, si oleam detruncet turbo subuertens, si fontem siccitas statuatur, aerem pestilens aura corrumpat, hominem morbida ualitudo consumat, cum omnia ista peccatis prouocantibus ueniant et plus exacerbetur Deus quando nihil talia et tanta proficiant. Fieri enim ista uel ad disciplinam contumacium uel ad poenam malorum, declarat in scripturis sanctis idem Deus dicens: *Sine causa percussi filios uestros, disciplinam non exceperunt.*⁴¹ Et propheta deuotus ac dicatus Deo ad haec eadem respondit et dicit: *Verberasti eos nec doluerunt: flagellasti eos nec uoluerunt accipere disciplinam.*⁴² Ecce inrogantur diuinitus plagae et nullus Dei metus est: ecce uerba desuper et flagella non desunt et trepidatio nulla formido est. Quid si non intercederet rebus humanis uel ista censura? quanto adhuc maior in hominibus esset audacia facinorum inpunitate secunda?

8. Quereris quod minus nunc tibi uberes fontes et aerae salubres et frequens pluuiam et fertilis terra obsequium praebeant, quod non ita utilitatibus tuis et uoluptatibus elementa deseruiant. Tu enim Deo seruis per quem tibi cuncta deseruiunt: famularis illi cuius nutu tibi uniuersa famulantur. Ipse de seruo tuo exigis seruitutem et homo hominem parere tibi et oboedire compellis, et cum sit uobis eadem sors nascendi, condicio una moriendi, corporum materia consimilis, animarum ratio communis, aequali iure et pari lege uel ueniatur in istum mundum uel de mundo postmodum recedatur, tamen nisi tibi pro arbitrio tuo seruiatur, nisi ad uoluntatis obsequium pareatur, inperiosus et nimius seruitutis exactor flagellas, uerberas, fame, siti, nuditate et ferro frequenter et carcere adfligis et crucias. Et non agnoscis Deum Dominum cum sic exerceas ipse dominatum?